
În conformitate cu prevederile art. 12 alin. (1) și ale art. 27
alin.  (1) din Legea nr.  101/2016 privind remediile și  căile de
atac în materie de atribuire a contractelor de achiziție publică, a
contractelor sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări
și  concesiune  de  servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și
funcționarea Consiliului Național de Soluționare a Contestațiilor,
Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 837/C7/903
Data: 28.03.2025

Prin  contestația  nr.  2165/21.03.2025,  înregistrată  la  Consiliul
Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor  cu  nr.  18214/24.03.2025,
formulată  de  către  TMG  GUARD  S.R.L.,  cu  sediul  în  Târgu-Jiu,  str.
Narciselor  nr.  133,  județul  Gorj,  înmatriculată  la  Oficiul  Registrului
Comerțului  sub  nr.  J18/76/2016,  având  CUI  RO35469698,  împotriva
deciziei autorității contractante de declarare ca și câștigătoare a ofertei
ALFA  SECURITY  S.R.L.,  emisă  de  către  SERVICIUL  DE  AMBULANŢĂ
TULCEA,  cu sediul  în  Tulcea,  str.  Spitalului  nr.  25,  județul  Tulcea,  în
vederea  atribuirii  contractului  de  achiziție  publică  având  ca  obiect
„Servicii de pază”, se solicită admiterea contestației, anularea adresei nr.
2575/18.03.2025  de  comunicare  a  rezultatului  procedurii,  obligarea
autorității  contractante  la  adoptarea  măsurilor  necesare  restabilirii
legalității,  respectiv  reluarea  procedurii  de  evaluare  a  ofertelor,
dispunerea remedierii  solicitată, stabilirea clasamentului și desemnarea
câștigătorului.

Procedura de soluționare în fața Consiliului s-a desfășurat în scris.

Pentru aceste motive,
în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

Admite excepția de necompetență materială a Consiliului, invocată
din oficiu.

Declină competența de soluționare a contestației formulate de TMG
GUARD S.R.L.,  cu sediul  în  Târgu-Jiu,  str.  Narciselor  nr.  133,  județul
Gorj, în contradictoriu cu SERVICIUL DE AMBULANŢĂ TULCEA, cu sediul
în Tulcea, str. Spitalului nr. 25, județul Tulcea, în calitate de autoritate

Pagina 1 din 2



contractantă, în favoarea TRIBUNALULUI GORJ - SECŢIA CONTENCIOS
ADMINISTRATIV ŞI FISCAL.

Dispune trimiterea de îndată a dosarului către TRIBUNALUL GORJ -
SECŢIA CONTENCIOS ADMINISTRATIV ŞI FISCAL.

Fără cale de atac.

PREȘEDINTE, MEMBRU, MEMBRU,

Redactat în 4 (patru) exemplare originale, conține 6 (șase) pagini

Pagina 2 din 2


